
234-2002 MTC/15.01 
Lima, 24 de abril de 2002 

CONSIDERANDO: 

Que, el señor Luis Urrutia Castro, Secretario General del Ministerio de Transportes, 
Comunicaciones, Vivienda y Construcción, viajará a la ciudad de Madrid, España, durante 
los días 6 al 11 de mayo de 2002, para asistir a la III Reunión de Ministros de Tutela, 
organizado por la Unión Postal de las Américas, España y Portugal - UPAEP; 

Que, resulta necesario encargar las funciones de Secretario General en tanto dure 
la ausencia del Titular; 

De conformidad con el Decreto Ley N* 25862 y Decreto Legislativo N9 560; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Encargar al señor Gustavo Guerra García Picasso, Viceministro de 
Transportes, las funciones de Secretario General de este Ministerio, a partir del 6 de mayo 
de 2002 y en tanto dure la ausencia del titular, 

Regístrese y comuniquese. 

Vivienda y Consuwcuón


